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Vejdirektoratet 

Att.: Ivan Skaaning Hansen 

Niels Juels Gade 13 

1022 København K 

 

Den 19. maj 2023 

 

Høringssvar vedr. udkast til ny bekendtgørelse om interoperabilitet mellem 

elektroniske vejafgiftssystemer og fremme af udvekslingen på tværs af lan-

degrænser af oplysninger om manglende betaling af vejafgifter i Unionen 
(EETS-bekendtgørelse) 

 

Dansk Erhverv har modtaget høringen d. 20. april 2023. 

 

Vejdirektoratet oplyser i høringsbrevet, at baggrunden for udkastet til ny bekendtgørelse er, at 

Kommissionen tilbage i februar har henledt Danmarks opmærksomhed på, at EETS-direktivet 

ikke er gennemført i tilstrækkeligt omfang. 

 

Dansk Erhverv støtter på den baggrund ændringen af bekendtgørelsen, der har til hensigt at im-

plementere direktivet fyldestgørende i dansk ret. I den forbindelse er det afgørende, at der ikke 

finder overimplementering sted.  

 

Håndhævelse: Manglende betaling og inddrivelse 

 

Dansk Erhverv skal generelt bemærke omkring manglende betaling af vejafgifter, at det er helt 

afgørende, at reglerne håndhæves. Det skal sikre, at alle betaler uanset transportvirksomhedens 

etableringsland, så der er lige konkurrencevilkår for at køre på det danske vejnet.  

 

Der er desværre i dag nogle udfordringer med manglende betaling for benyttelsen af det danske 

vejnet samt inddrivelse af manglende betaling/bøder. Det er vigtigt at styrke indsatsen og kon-

trollen, især fremadrettet hvis der indføres en kilometerbaseret vejafgift, der gør det dyrere at 

bruge det danske vejnet meget. Særligt i forhold til udenlandske vognmænd er det vigtigt, at det 

grænseoverskridende samarbejde med lande i og udenfor EU optimeres. Der bør arbejdes på, at 

oplysninger om køretøjer fra alle lande kan fremsøges via Eucaris, hvilket ikke er tilfældet i dag. 

Der kan her henvises til Dansk Erhvervs høringssvar af 12. oktober 2022 til lovforslaget om vejaf-

gift for lastbiler for yderligere om emnet (https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafol-

der/dokumenter/02-horingssvar/2022/lovforslag-om-vejafgift.pdf), hvor udfordringen er adres-

seret. 

 

 

Med venlig hilsen, 

 
Kristian Baasch Pindbo 

Chefkonsulent 
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